de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência (28862426), anexo
a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 – Não será admitida a subcontratação parcial ou total do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E PAGAMENTO

5.1 – O valor mensal para 2(dois) lotes é de R$ 435.596,08 (quatrocentos e trinta e cinco mil quinhentos e noventa
e seis reais e oito centavos) e ovalor máximo total da contratação para o período de execução é de R$
1.306.788,24 (um milhão, trezentos e seis mil setecentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos), conforme
Proposta Planilha de Custos AGUIAR (28926588)

5.1.1 - Na composição do preço do serviço contratado, é despendido com materiais e equipamentos, exceto
equipamentos manuais, o valor de R$ 18.906,18 (dezoito mil novecentos e seis reais e dezoito centavos)
equivalente a 8,68% do valor mensal, por lote , para fins de dedução no cálculo de retenção do INSS, em
atendimento à Instrução Normativa RFB nº 2110/2022.

5.1.2 - O pagamento pelos serviços prestados será realizado por efetividade das equipes de trabalho à disposição

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

11.1 – A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021 , em
valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor máximo total do Contrato , no valor de R$ 65.339,41
(sessenta e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos).

11.1.1 - A CONTRATADA poderá escolher uma das seguintes modalidades: caução em dinheiro ou em
títulos da dívida pública; seguro garantia ou fiança bancária.

11.1.2 – A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá ter validade durante a vigência do

[...]

de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência (28862426), anexo
a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 – Não será admitida a subcontratação parcial ou total do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E PAGAMENTO

5.1 – O valor mensal para os 2(dois) lotes é de R$ 435.580,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil quinhentos e
oitenta reais) e o valor máximo total da contratação para o período de execução é de R$ 1.306.740,00 (um
milhão, trezentos e seis mil setecentos e quarenta reais) , conforme Proposta Planilha de Custos FG Soluções
(28926531).

5.1.1 - Na composição do preço do serviço contratado, é despendido com materiais e equipamentos, exceto
equipamentos manuais, o valor de R$ 22.943,27 (vinte e dois mil novecentos e quarenta e três reais e vinte e sete
centavos), equivalente a 10,53% do valor mensal, por lote, para fins de dedução no cálculo de retenção do INSS,
em atendimento à Instrução Normativa RFB nº 2110/2022.

5.1.2 - O pagamento pelos serviços prestados será realizado por efetividade das equipes de trabalho à disposição

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

11.1 – A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021 , em
valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor máximo total do Contrato , no valor de R$ 65.337,00
(sessenta e cinco mil trezentos e trinta e sete reais).

11.1.1 - A CONTRATADA poderá escolher uma das seguintes modalidades: caução em dinheiro ou em
títulos da dívida pública; seguro garantia ou fiança bancária.

11.1.2 – A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá ter validade durante a vigência do